ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ИМОНТАЖУ
(паспорт изделия)
ДРЕНАЖНЫЕ ПОГРУЖНЫЕ НАСОСЫ, СЕРИИ QDX
2023
2
Уважаемый покупатель, благодарим Вас за покупку!
Перед началом эксплуатации данного устройства, пожалуйста,

4
1. Описание прибора.
1.1. Расшифровка условного обозначения модели насоса.
QDX3-30-1.1LA
QDX - Серия
3 - Номинальный расход, м3/ч
30 - Номинальный напор, м
1,1 - Номинальная мощность, кВт
L - Алюминиевый корпус двигателя
А - Оснащён поплавковым выключателем
1.2. Описание прибора.
Погружной насос серии QDX, предназначен для забора воды с
плотностью не более 1200кг/m3 без длинно-волокнистых включений.
1.3. Область применения.
 Откачивание просачивающейся воды
 Водоснабжение из колодцев
 Орошение пахотных земель
 Откачивание воды из резервуаров, бассейнов, прудов и т.п.
Данное оборудование соответствует ТР ТС 004/2011 «О безопасности
низковольтного оборудования», ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная
совместимость» и ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и
оборудования» и ТР ТС 037/2016 «Об ограничении применения
опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники».
5
1.4. Составные элементы устройства:
1.Крышка ручки
2.Болты
3.Ручка4.Болты
5.Кабельный ввод
6.Болт воздухоотводчика
7. Болты
8. Крышка
9. Конденсатор
10.Плоская прокладка
11.Верхнее посадочное место
подшипника
12. Подшипник
13. Ротор
14. Подшипник
15. Корпус двигателя
16. Уплотнительное кольцо
17. Торцевое уплотнение
18. Болты
19. Крышка масляной камеры
20. Уплотнительное кольцо
21. Двойное торцевого уплотнение
22. Болты
23. Рабочее колесо
24. Гайка
25. Корпус насоса
26. Сетка
27. Болты
2. Комплект поставки
1) Насос в сборе
2) Адаптер-переходник
3) Инструкция по эксплуатации
6
3. Общие сведения.
3.1. Общая техническая информация.
Параметры сети Однофазный переменный ток,
220В/50Гц, допустимые
колебания от -40% до 20%
Частота вращения двигателя 2900 об/мин
Температура окружающей среды 2℃～40℃.
PH рабочей среды: 6.5-8.5
Максимальная концентрация меди: 1,2x103 кг/м3
Глубина погружения 0,5м-5м